
Tritan Hamitaj GJYQTAR PRANË GJYKATËS SË 
APELIT DURRËS

Deklaratat e analizuara: 

15 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

3,037,870 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë.

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria bruto është rritur 8 herë.

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:

3 deklarata Me Probleme
11 deklarata Pa Probleme

 Subjekti Tritan Hamitaj  rezulton me burime të pamjaftueshme për të justifikuar shtesat e aseteve gjatë 3 viteve: 
në vitin 2006, 2009 dhe 2015. Shuma totale e pajustifikuar është 360,000 lekë, por në këtë analizë nuk janë 
llogaritur shpenzimet e konsumit jetik.
Subjekti Tritan Hamitaj dhe bashkëshortja e tij gjatë viteve deklarojnë të kënë dhënë hua 2,500,000 lekë 
familjarëve. Një tjetër kontratë kontrate huaje nis në vitin 2006 në shumën 2,800,000  lekë mes subjektit dhe 
shoqërisë "Ekon Group" me afat 6 mujor dhe interes 10%. Të ardhurat e kësaj kontrate janë rikapitalizuar 
periodikisht, dhe duke i shtuar dhe kontribute të tjera nga ana e subjektit, vlera e saj në fund të vitit 2011 arrin 
në 8,400,000 lekë. Kjo shumë është përdorur në 2011 për blerjen e një apartamenti banimi dhe garazhi në 
Rrushbull, Durrës, ndërtuar nga e njëjta kompani.
Në kategorinë e të ardhurave, dhuratat në cash perfshijnë 1. vlerën 994,000 lekë derdhur në llogari bankare të 
bashkëshortes si trashëgim nga e ëma, dhe 2. vlerën 50,000 euro si pagesë për blerje apartament banimi nga 
një e afërme, vlerë kjo që nuk trajtohet si hua/detyrim gjatë viteve.
Në vitin 2014 dhe 2015 subjekti deklaron huamarrje vëllait përkatësisht 5,000 euro dhe 4,400 euro, shlyer 
pjesërisht deri në fund të vitit 2017.
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 730,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 3,145,486 
 500,000  

 784,992 

 4,400,000 

 48,615,173 
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